МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
шестой созыв

_____________________________________________________________________________________________

Р ЕШЕНИ Е

О внесении изменений в решение Муниципального совета города
Сестрорецка от 20 июня 2013 года N 164 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих органа
местного самоуправления внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка и урегулированию
конфликта интересов»

Принято Муниципальным советом           27 августа 2020 года
города Сестрорецка             N 43

Рассмотрев протест прокуратуры Курортного района Санкт-

Петербурга от 30 июня 2020 года N01-01-2020/179, Муниципальный совет
города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение от 20 июня 2013 года N
164 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих органа местного самоуправления
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка и урегулированию конфликта интересов» – (далее –
Положение):

1.1. дополнить подпункт 2 пункта 12 приложения к упомянутому
решению пятым абзацем в следующей редакции:

«- уведомление коммерческой или некоммерческой организации о
заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы
в органе местного самоуправления, трудового или гражданско-правового
договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции
муниципального управления данной организацией входили в его
должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения
должности в органе местного самоуправления, при условии, что указанному
гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и

2

гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о
даче согласия такому гражданину на замещение им должности в
коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им
работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или
некоммерческой организации комиссией не рассматривался.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-
Петербурга» и разместить на официальном интернет-сайте
www.sestroretsk.spb.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на
председателя Муниципального совета города Сестрорецка Иванова А.В.

Глава
муниципального образования –
председатель
Муниципального совета
города Сестрорецка                   А.В.Иванов

Санкт-Петербург,
город Сестрорецк.